
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO 

VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   
TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data inseriti digitalmente 

 

CIG: Z8F1FF8E93 

 

DETERMINA INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO di BENI e/o SERVIZI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lett.a) Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture, che prevede l’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro; 

Visto il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 15/03/1997; 

Visto il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale; 
Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
Visto  il DPR 28/12/2000 n. 445; 
Rilevato  che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che 

non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 
intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili 
con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi 
parametri di prezzo e qualità; 

Accertate le esigenze formative emerse nelle diverse fasi di programmazione didattica ed educativa 
svolte nel corso dell’anno scolastico; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario in corso; 

Vista  la disponibilità finanziaria del Progetto presente di bilancio;  
Accertata la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di formazione sulle 

applicazioni  
 di Google denominate “Google Suite " (Area Amministrazione/Gestione) 

DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento del servizio come sotto riportato: 

 

 Descrizione fornitura/servizio 

   “Corso Google Suite" (Area Amministrazione/Gestione) 
 

 Imputazione: Attività/Progetto 
P03 – Formazione e aggiornamento del personale Programma Annuale 2017 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002243/U del 26/09/2017 14:42:41Uscite e piani di spesa



 
 

 Tipologia di acquisto: 
 Affidamento in economia - affidamento diretto  
 

 Descrizione beni/servizi da acquistare: 

Corso di formazione aggiornamento al personale dell’Istituto su “Corso Google Suite” (Area 
Amministrazione/Gestione) 

 

 Tipo procedura della fornitura del servizio:  
richiesta di offerta ad un solo fornitore 
 

 Criteri di scelta del contraente: 
qualità della proposta tecnica ed economica 
corrispondenza fra le proposte formulate e le esigenze formative individuate ; 

 

 Valore approssimativo del servizio richiesto:   

€ 444,00 così suddivisi: 

a) € 200,00 Iva esente art. 10 DPR n°633/72 – formazione per dipendenti pubblica Amministrazione 

b) € 244,00 (IVA 22% compresa) – supporto sistemico annuale 

 

 Ulteriori note:  nessuna 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute 
nell'offerta prodotta dal fornitore. 
 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento 
fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on-line del sito web dell’Istituto - www.icverdello.gov.it e 
nella apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Angelo Gueli 
 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 

 

 

 

 

Responsabile unico del procedimento: il Dirigente Scolastico – Angelo Gueli 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002243/U del 26/09/2017 14:42:41Uscite e piani di spesa

http://www.icverdello.gov.it/

